
Mbro veten tënde gjatë punës nga COVID-19!

COVID-19
Parandalimi i

Lani duart rregullisht

Mbani duart larg fytyrës

Lani duart përpara se
të vendosni maskën

Mos prekni maskën
në pjesën e përparme
të saj

Mos e ripërdorni
maskën kirurgjikale

Hidheni maskën
menjëherë në kosh
sapo të hiqet

Zëvendësoni maskën
sapo ajo të laget

Mos prekni pacientët
pa vendosur dorezat

Ndrroni dorezat nëse
dëmtohen apo janë
kontaminuar shumë

Limitoni sa më shumë
prekjen e sipërfaqeve
të ndryshme

Pastroni dhe të dezinfek
toni vazhdimisht
sipërfaqet që preken 
shpesh

te personeli shëndetësor

ZBATONI PROTOKOLLIN KUNDËR COVID-19 NË MJEDISET E PUNËS

KUJDES!

PËRDORIMI I MASKËS

Vendosni dorezat Vendosni maskën Vishni paisjet mbrojtëse

“Kontaktoni me mjekun e familjes për çdo nevojë, shqetësim apo referim tek mjeku specialist për kujdesin ndaj
shëndetit seksual dhe riprodhues”.


